
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná, da garantia
de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

.http://www.dioe.pr.gov.br
�����

licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  12 de agosto de 2011.

R$ 160,00 - 193/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA,
CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS – SEJU

EXTRATO DE CONTRATO
PROTOCOLO N.º 10.934.343-9

Partes: Secretaria de Estado da Justiça e da Cidadania – SEJU e Editora e
Livraria do Chain ltda.
OBJETO: Contrato de locação de imóvel para Escola Penitenciária do Paraná
Valor mensal: R$ 9.000,00 (Nove mil reais)
Vigência: 08/08/2011 até 07/08/2013.
Foro: Curitiba –Paraná

Curitiba, 15 de agosto de 2011.

Maria Tereza Uille Gomes,
Secretária de Estado da Justiça e da Cidadania.

R$ 96,00 - 194/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO CADEADOS
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 31 DE AGOSTO DE 2011 ÀS 10:30 Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO MATERIAIS E PRODUTOS
FARMACOLÓGICOS
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 1º DE SETEMBRO DE 2011 ÀS 09:00
Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: FORNECIMENTO SABONETES SÓLIDOS COM 90
GRAMAS.
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 05 DE SETEMBRO DE 2011 ÀS 10:30
Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2011 – CPL/SEJU

OBJETO: FORNECIMENTO DE APARELHOS DE BARBEAR
INTERESSADO: SEJU/DEPEN.
DATA DE ABERTURA: NO DIA 06 DE SETEMBRO DE 2011 ÀS 10:30
Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E
DIREITOS HUMANOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2011 – CPL/SEJU
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E
DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES PENAIS E ADMINISTRATIVAS
DO DEPEN EM CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA
INTERESSADO: SEJU/DEPEN. 12 DE SETEMBRO DE 2011 ÀS 10:30
Hrs.
LOCAL: PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS - RUA JACY LOUREIRO DE
CAMPOS - 4º ANDAR – ASA “D” - CENTRO CÍVICO – CEP.80.530-140 –
CURITIBA- PR
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, icone
licitações poder executivo, icone LICITAÇÕES POR INSTITUIÇÕES, SEJU
e www.seju.pr.gov.br - ícone LICITAÇÕES.

Curitiba,  15 de julho de 2011.

R$ 384,00 - 201/2011

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA

DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2011–SESA Fornecimento mensal
de até 10.000m3 de OXIGÊNIO LÍQUIDO MEDICINAL PUREZA
99,5% TOTALIZANDO 120.000M3 para 12 meses, para atender o
HOSPITAL REGINAL DO LITORAL EM PARANAGUÁ/PR, de
forma parcelada, COM CESSÃO EM COMODATO DE 01 (UM)
TANQUE CRIOGÊNICO, , conforme especificações no anexo I do
Edital.
ABERTURA: 31/08/2011 ÀS 09:00 horas – VALOR MÁXIMO: R$
180.000,00 P/12 MESES
Protocolo: 10.750.011-1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2011–SESA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONTROLE DE VETORES (roedores, baratas, aranhas,
mosquitos entre outros) e o acompanhamento em cada área do hospital,
considerando as áreas internas e externas, trabalhando com produtos
específicos no HOSPITAL DO TRABALHADOR, conforme
especificações no Anexo I deste Edital.
ABERTURA: 30/08/2011 ÀS 08:00 horas – VALOR MÁXIMO: R$
18.480,00 P/12 MESES
Protocolo: 10.975.824-8
COMPLEMENTARES: Os interessados poderão efetuar o “download”
dos Editais acessando o site :www.licitacoes-e.com.br
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Fone 3264-6140 / 3263-
1288/ 3360-6750

Curitiba, 17 de agosto de 2011
Coordenadoria de Licitações

Ã R$ 160,00 - 147/2011

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
E DA PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAIS
DEAM

REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°  068/2011 – SRP
EQUIPE 4
PROTOCOLO: 10.846.331-7
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 30 PICK UP, CABINE DUPLA, DIESEL,
TRAÇÃO 4X4
DATA DA ABERTURA: 02 DE SETEMBRO DE 2011 AS 10:00
VALORES UNITÁRIOS: CONFORME PUBLICAÇÃO NO SITE
www.comprasparana.pr.gov.br
DEAM 11/08/2011

R$ 64,00 - 238/2011

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DO CONVITE  -  TCE/PR Nº 03/2011

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para
ministrar Curso de Controle Interno, de acordo com as indicações do Anexo

REGULARIZAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
Sociedade Hospital Bom Jesus torna público que requereu ao IAP, a
Regularização da Licença de Operação, para o Hospital geral. Rio Negro –
Paraná.

R$   16,00 - 38474/2011

SÙMULA DE EMISSÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A  empresa abaixo torna publico que recebeu do IAP, licença de operação para
empreendimento a seguir especificado:
EMPRESA: Sulmolas Industria e Comercio de Molas Ltda- EPP
ATIVIDADE:  Fabricação de Molas
MUNICIPIO: ARAUCÀRIA -PR
VALIDADE: 04/08/2015

R$   32,00 - 39473/2011


